

Cieszyn, 19 maja 2020 roku



Przewodniczący  
Rady Miejskiej Cieszyna  
Remigiusz Jankowski

Szanowny Pan

Remigiusz Jankowski  
Przewodniczący  
Rady Miejskiej Cieszyna

OR-I.0004.7.2020

OR-I.KW.00182.2020

W załączeniu przekazuję żądanie kierowane do samorządu terytorialnego (Rady Miejskiej Cieszyna, Burmistrza Miasta Cieszyna) wręczone II Zastępcy Burmistrza Miasta Cieszyna w dniu 10 maja br. na Rynku w Cieszynie podczas akcji zorganizowanej przez „inicjatywę "Otwórzcie granicę" ”.

W ocenie Burmistrza Miasta Cieszyna, przedmiotowe żądanie mieści się zarówno w zakresie petycji, jak i w wniosku, jednak biorąc pod uwagę cel i charakter obu tych instytucji prawnych, niniejsze żądanie – jako postulatywne – powinno zostać zakwalifikowane jako petycja. Niemniej jednak, z uwagi na brak:

- 1) oznaczenia podmiotu wnoszącego petycję (jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, w petycji należy wskazać oznaczenie każdego z tych podmiotów oraz osobę reprezentującą podmiot wnoszący petycję);
  - 2) wskazanie miejsca zamieszkania albo siedziby podmiotu wnoszącego petycję oraz adresu do korespondencji (jeżeli podmiotem wnoszącym petycję jest grupa podmiotów, w petycji należy wskazać miejsce zamieszkania lub siedzibę każdego z tych podmiotów),
- na podstawie art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jednolity: Dz. U. z 2018 r. poz. 870 z późn. zm.), Burmistrz Miasta Cieszyna pozostawi petycję bez rozpatrzenia.

Zważywszy na obecną trudną sytuację społeczną i gospodarczą związaną z panującym stanem epidemii, przedmiotowe żądanie proponuję potraktować jako tzw. sygnał do ewentualnego podjęcia dalszych wspólnych działań władz samorządowych, których celem będzie analiza sytuacji miejscowych pracowników i przedsiębiorców oraz lokalnych organizacji pozarządowych i mieszkańców.

Z poważaniem

Burmistrz Miasta  
Cieszyna  
Gstaszkiwicz

Rozdzielnik:

- 1 x Przewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna,
- 1 x Rzecznik prasowy
- 1 x OR-I. - a/a

Centralny Rejestr Petycji  
Urzędu Miejskiego w Cieszynie  
Nr. 152. 4 2020

REM  
Zarejestrowano w Rejestrze  
Petycji  
18.05.2020  
ŻĄDANIA  
Otwórzcie granice  
Sekretarz Miasta  
Stanisław Kawecki

URZĘD MIEJSKI w Cieszynie	
Wpł. 11. 05. 2020	Sekretarz
Wysł. 8939	Załącz. ....
.....	

Nasza inicjatywa "Otwórzcie granice" nie skrywa żadnego politycznego interesu. Jesteśmy grupą obywateli, ukształtowanych, zróżnicowanych, połączonych przez jedną wspólną potrzebę – ratowanie naszej małej ojczyzny przed skutkami katastrofalnych dla naszego wyjątkowego regionu decyzji centralnych, pozbawionych uczciwej szerokiej perspektywy oraz aspektu zrozumienia specyfiki rejonu przygranicznego.

Unia Europejska i otwarte granice to nie ideologia ani wielkie hasła tylko codzienność dziesiątek i setek tysięcy ludzi w regionach przygranicznych – rząd niszczy więzi współpracy i bliskości, a nawet przyjaźni przedsiębiorców i pracowników, sprzedawców i klientów, artystów, obywateli stworzone przez 30 lat, żeby tylko pokazać, że „broni granic”, choć przecież wirus już dawno jest w środku. Tu jest Polska, Czechy, solidarna ze sobą Europa.

Wszelkie ruchy i inicjatywy zawsze powodują różne reakcje. Nie jesteśmy grupą krzykaczy - kieruje nami potrzeba przywrócenia tego, co zostało nam jako regionowi niesprawiedliwie, choć w części w sposób uzasadniony, odebrane.

Mamy świadomość, że jest to problem złożony i nie ma tutaj idealnych rozwiązań. Jeśli nasze ruchy wydają ci się niezrozumiałe, podejź do nas uczciwie z rozmową i podziel się spostrzeżeniami, zwłaszcza jeśli uważasz, że popełniamy błędy. Łączy nas wspólna ziemia, znajomi i miłość do naszego regionu. Pracujmy wspólnie na rzecz naszej społeczności. Przywróćmy dostęp do obu stron podzielonego Olzą Śląska Cieszyńskiego wspólnym dialogiem i działaniem, w sposób przemyślany i uwzględniający potrzeby i odczucia nas wszystkich.

**„Kto się pierwszy budzi, przeszkadza tym którzy jeszcze śpią”.**

Celem inicjatywy jest obudzić naszą małą dwunarodową społeczność do działania. Chcemy ponownego otwarcia granic, których zamknięcie po tylu latach budowania wspólnej tożsamości obu nacji destabilizują nasz region w sferze gospodarczej, społecznej i kulturowej.

Samorząd terytorialny oznacza prawo i zdolność społeczności lokalnych do kierowania i zarządzania częścią spraw publicznych na ich własną odpowiedzialność i w interesie ich mieszkańców w granicach określonych prawem. Jesteśmy przekonani, że ta zdolność w obecnym czasie może się realizować jak nigdy dotąd.

Dlatego żądamy aby gmina Cieszyn zajęła się naszymi sprawami tj. pracowników, przedsiębiorców, organizacji pozarządowych i mieszkańców, organizując czytelny kanał komunikacji pomiędzy nami obywatelami, samorządem i władzą centralną. Potrzebujemy swojej reprezentacji stroniącej od politycznych rozgrywek i konotacji, takiej, która pomoże nam sprawnie znaleźć ważne informacje, ich aktualizację, takiej, która realnie zacznie działać na rzecz swoich mieszkańców reprezentując ich interesy w trybie pozbawionym urzędowej bezwładności.

Uważamy, że samorząd jest najlepszym organem do wypełnienia takiego zadania, do zapewnienia możliwości godnego życia dzięki prostym czynnościom związanymi z komunikacją, informacją, reprezentacją, pełniącym rolę gospodarza w dialogu. Żądamy realnych działań, a nie ogłaszania sukcesem pojedynczych, niekomplementarnych i będących półśrodkiem zarządzeń płynących ze stolicy. Żądamy zbudowania modelu współpracy, który pozwoli zaradzić poniższym, odnotowanym przez nas problemom.

Rząd zamiast coś zrobić, symuluje działanie, do tego w sposób bezsensowny – zamyka granicę, bo wtedy widać, że jakoś działa, że robi „cokolwiek, byle widocznie”, zamiast pomóc tam, gdzie to realnie potrzebne, piękne słowa nie zapewniają pracy, godności, bezpieczeństwa, zapewnienia podstawowych potrzeb społecznych i gospodarczych. Analogicznie w sytuacji, gdy ten sam rząd odblokowuje granice dla wybranej

części osób, z niezrozumiałego powodu pomijając część grup zawodowych, osoby które już pracę za granicą utraciły oraz fakt, że polski rząd nie podjął negocjacji ze stroną czeską w sprawie wymagalności drogich testów dokumentujących brak zakażenia.

Działania przeciw epidemii są czasem konieczne, niektóre nie są, ale przeważnie są wdrażane bez zważania na skutki dla zwykłych ludzi. Przykładowo rodzice nie mający z kim zostawić dzieci, nieposiadający wystarczającej ilości sprzętu do uczenia zdalnego, personel medyczny, który musi brać zwolnienia z powodu dzieci właśnie, oczywiście braki sprzętu w szpitalach, no i właśnie mieszkańcy regionów przygranicznych - zostaliśmy pozostawieni sami sobie, ze skutkami ubocznymi polityki rządu i samej pandemii - pomimo haseł "tarczy antykryzysowej" i "solidarnej Polski". Zostaliśmy odcięci od naszych rodzin i przyjaciół, nie mamy dostępu do usług medycznych i farmaceutycznych, rozgrywają się dramaty związane z wynajmowanymi po drugiej stronie mieszkaniem czy kredytami, osoby które straciły pracę w zakładzie pracy oddalonym o 200m od granicy nie są już pracownikami transgranicznymi.

W czasie pandemii rząd z ludźmi robi to, co na co dzień z samorządami – obarcza je nowymi zadaniami, ograniczeniami i skutkami swoich działań nie pytając ich o zdanie i nie zapewniając potrzebnych środków do realizacji tych działań.

Nasza społeczna inicjatywa położy temu kres.

Żądamy od samorządu podjęcia trudu organizacji debaty z udziałem reprezentacji lokalnych grup społecznych, zawodowych, lokalnych działaczy i ekspertów ze stroną rządową, decyzyjną w kwestii organizacji ograniczeń na terenie przygranicznym. Żądamy podjęcia zdecydowanych i odważnych działań, w tym zorganizowania na terenie Cieszyna debaty na temat regionu transgranicznego z udziałem:

- Prezesa Rady Ministrów
- Ministra Zdrowia
- Ministra Pracy i Polityki Społecznej
- Ministra Spraw Zagranicznych

Efektem debaty będzie natychmiastowy efekt w postaci stworzenia kompendium wiedzy i zbioru rozwiązań łączących interes państwowy ochrony granic, z interesem lokalnej społeczności, dla której ta granica nie ma już prawa istnieć oraz interesami sąsiadów.

Łącząca naszą grupę potrzeba ratowania regionu uwiłdociła jedną niesamowitą cechę. Pochodzimy z różnych środowisk i grup społecznych, mamy często skrajnie różne światopoglądy, można powiedzieć, że pochodzimy z naprawdę różnych światów. Łącząca nas potrzeba działania na rzecz granicy wytworzyła między nami więź i udowodniła, że podziały funkcjonują tylko w naszych głowach. Chcemy przełożyć tę zasadę, wyciągając jako społeczeństwo pokojowo dłoń w stronę współobywateli i władzy wierząc, że po drugiej stronie też są ludzie, którzy chcą naszego wspólnego dobra i zachęceni, uruchomią nieskończone pokłady dobrej woli i determinacji w skutecznym i sprawiedliwym wspólnym działaniu na nasz wspólny rachunek.

---